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قرا١٠٠١

ادب١١٠٢

ادب١١٠١

بلغ١١٠١

نحو١١٠٢

نحو١١٠١

مهارات التحدث

القرآن الكريم

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع 

البلاغة  ١

علم اللغة ١

النحو ١

١١٧٩١

١١٧٩٣

١١٨٣٦

١١٨٧١

١١٩١٦

١٢٠٢٨

١٢٠٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

٤

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١

القرآن الكريم

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

مهارات الكتابة ١

علم اللغة ١

البلاغة  ١

١١٨٥٢

١١٩٦٦

١١٩٦٩

١١٩٨٠

١٢٠٤٠

١٢٠٧٠

١٢٠٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٧) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١
بلغ١١٠٢

قرا١٠٠١

ادب١١٠١

ادب١١٠٢

نحو١١٠١

علم اللغة ١

البلاغة  ١
مهارات التحدث

القرآن الكريم

مهارات القراءة والاستماع 

مهارات الكتابة ١

النحو ١

١١٧٩٨

١١٨٢٢
١١٨٣١

١١٨٤١

١١٨٧٧

١١٩٦٥

١٢٠٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٨) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

نحو١١٠٤

نحو١١٠٣
ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

مهارات الكتابة ٢

الأصوات 

النحو ٢
تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

١١٨٠١

١١٨٧٨

١١٩٢٦
١٢٠١١

١٢٠٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

الرزمة   اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠١)

٢

٢

٤
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

نحو١١٠٤
نحو١١٠٣

مهارات الكتابة ٢

البلاغة  ٢

تاريخ الشعر العربي

الأصوات 
النحو ٢

١١٨٣٧

١١٩١٢

١١٩٣٤

١١٩٨٢
١٢٠٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢
٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠٣
نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

البلاغة  ٢
الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

١١٨٠٣
١١٩٢٩

١١٩٣١

١١٩٤١

١٢٠٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

النحو ٢

الأصوات 

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

١١٧٩٧

١١٩٠٠

١١٩٥٨

١١٩٧٣

١٢٠٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣

١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤
ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢
تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

الأصوات 

١١٨٣٥

١١٩١٣
١١٩٢٣

١١٩٤٥

١٢٠٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢
٣

٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

البلاغة  ٢

الأصوات 

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

١١٨١٧

١١٨٦٣

١١٩١١

١٢٠٣٤

١٢٠٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

نحو١١٠٣
ادب١١٠٣

الأصوات 

النحو ٢
تاريخ الشعر العربي

١١٨٧٨

١١٩٢٦
١٢٠١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٢

٤
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

نحو١١٠٤
نحو١١٠٣

تاريخ الشعر العربي

الأصوات 
النحو ٢

١١٩٣٤

١١٩٨٢
١٢٠٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٣

٢
٤

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

١١٩٢٩

١١٩٣١

١٢٠٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٩) الرزمة  

٢

٣

٤

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

النحو ٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

١١٧٩٧

١١٩٠٠

١١٩٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١٠) الرزمة  

٤

٢

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

الأصوات 

١١٩٢٣

١١٩٤٥

١٢٠٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١١) الرزمة  

٣

٤

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

١١٨٦٣

١٢٠٣٤

١٢٠٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١٢) الرزمة  

٢

٣

٤

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧
ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١
تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٢١١٠

١٢١١١

١٢١١٢
١٢١١٣

١٢١١٤

١٢١١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠١) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٢١١٦

١٢١١٧

١٢١١٨

١٢١١٩

١٢١٢٠

١٢١٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧
ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١
تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٢١٢٢

١٢١٢٣

١٢١٢٤
١٢١٢٥

١٢١٢٦

١٢١٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٢١٢٨

١٢١٢٩

١٢١٣٠

١٢١٣١

١٢١٣٢

١٢١٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١٢٠٧
نحو١٢١٠
بلغ١٢٠٦

نحو١٢٠٩
نحو١٢٠٨

ادب١٢٠٦

النقد الأدبي  ٢
الصرف ٢
البلاغة  ٤

العروض
النحو ٤

مهارات الكتابة ٣

١٢١٧٧
١٢١٧٨
١٢١٧٩

١٢١٨٠
١٢١٨١

١٢١٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٥١٥-C٣
٥١٤-C٣
٣٢٣-C٣
٥١٥-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١٢٠٧
نحو١٢١٠
بلغ١٢٠٦

نحو١٢٠٩
نحو١٢٠٨

ادب١٢٠٦

النقد الأدبي  ٢
الصرف ٢
البلاغة  ٤

العروض
النحو ٤

مهارات الكتابة ٣

١٢١٨٣
١٢١٨٤
١٢١٨٥

١٢١٨٦
١٢١٨٧

١٢١٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٤-C٣
١١٥-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
١١٥-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١٢٠٧
نحو١٢١٠

بلغ١٢٠٦

نحو١٢٠٩

نحو١٢٠٨
ادب١٢٠٦

النقد الأدبي  ٢
الصرف ٢

البلاغة  ٤

العروض

النحو ٤
مهارات الكتابة ٣

١٢١٨٩
١٢١٩٠

١٢١٩١

١٢١٩٢

١٢١٩٣
١٢١٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٧-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٤
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ١٢٠٧

نحو١٢١٠
بلغ١٢٠٦

نحو١٢٠٩

نحو١٢٠٨
ادب١٢٠٦

النقد الأدبي  ٢

الصرف ٢
البلاغة  ٤

العروض

النحو ٤
مهارات الكتابة ٣

١٢١٩٥

١٢١٩٦
١٢١٩٧

١٢١٩٨

١٢١٩٩
١٢٢٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
٣

٢

٤
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٧٦٤٣

١٧٦٤٥
١٧٦٤٦

١٧٦٤٨

١٧٦٥٠

١٧٦٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠١) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٧٦٥٦

١٧٦٦٠
١٧٦٦١

١٧٦٦٣

١٧٦٦٥

١٧٦٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٧٦٥٨

١٧٦٦٦
١٧٦٦٨

١٧٦٦٩

١٧٦٧١

١٧٦٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٧٦٧٤

١٧٦٧٥
١٧٦٧٨

١٧٦٧٩

١٧٦٨٠

١٧٦٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

علم اللغة ٢

١١٨٥٥

١١٩٣٧

١١٩٧٦

١٢٠٣٧

١٢٠٧٤

١٢١٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥
بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥
النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النحو ٥

علم اللغة ٢

١١٩٢٥
١١٩٨٩
١١٩٩٣

١٢٠١٨

١٢٠٥٢

١٢١٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣١٥

بلغ٣١٥

بلغ٣٢٥
ادب٣١٥

ادب٢٥٤

نحو٢٨٤

النحو ٥

البلاغة  ٥

النقد الأدبي  ٢
تاريخ الأدب  ٥

مهارات الكتابة ٣

علم اللغة ٢

١١٨٠٤

١١٨٨٢

١١٩٠٣
١١٩٥٣

١٢٠٢٢

١٢١٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٤

٣

٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

البلاغة  ٥

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

١١٧٨٤

١١٧٩٦

١١٨١٩

١١٩٢٨

١١٩٨١

١٢١٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥
نحو٣٠٥

الصرف ٤

النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١
علم اللغة ٣

١١٨٣٠

١١٩٥٦

١١٩٦٧

١٢٠٣٩

١٢٠٥٧
١٢١٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥

ادب٣٢٥

نحو٣٢٥
نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

نحو٣٠٥

العروض ١

النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤
النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

علم اللغة ٣

١١٨١٤

١١٩٣٨

١١٩٤٢
١١٩٧٥

١١٩٩٠

١٢١٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢
٤

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥
ادب٣٦٦

ادب٣٢٥

نحو٣٢٥
نحو٣٦٦

نحو٣٠٥

العروض ١
تاريخ الأدب  ٦

النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤
النحو ٦

علم اللغة ٣

١١٨٦٩
١١٩٥٤

١١٩٧٢

١٢٠١٣
١٢٠١٧

١٢١٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥
ادب٣٢٥

نحو٣٢٥

نحو٣٦٦

نحو٣٠٥

ادب٣٦٦

العروض ١
النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤

النحو ٦

علم اللغة ٣

تاريخ الأدب  ٦

١١٨٠٦
١١٨٢٧

١١٩٧٤

١١٩٩٥

١٢١٠٩

١٢١٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٣٧٦
نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

نحو٣٧٦

منهج الأدب  الإسلامي  
النحو ٧

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

علم اللغة ٤

١١٨٠٠
١١٨٩٤

١١٩١٥

١٢٠٠٧

١٢٠٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
٤

٣

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦
بلغ٣٧٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥
منهج الأدب  الإسلامي  

علم اللغة ٤

النحو ٧

١١٨٧٦

١١٩٦٣
١١٩٩٦

١٢٠٤١

١٢٠٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢
٢

٣

٤

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

بلغ٣٧٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

الصحة النفسية

منهج الأدب  الإسلامي  

علم اللغة ٤

النحو ٧

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

١٠٣٥٤

١١٨١٠

١١٨٥٩

١٢٠٠٠

١٢٠٤٤

١٢١٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٢D

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

بلغ٣٧٦

ادب٣٧٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

الصحة النفسية

منهج الأدب  الإسلامي  

النصوص الأدبية  ٥

البلاغة  ٦

علم اللغة ٤

النحو ٧

١٠٠٧٨

١١٧٨٦

١١٨٣٨

١١٩٧٩

١٢٠٦٨

١٢٠٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٣D

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٤٠٧
بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

ادب٤١٧

نحو٤٠٧
بلغ٤٢٧

النصوص الأدبية  ٦
البلاغة  ٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧

علم اللغة ٥
النقد الأدبي  ٣

١١٨١٥
١١٨٥٠

١١٨٥٦

١١٨٥٧

١١٨٦١
١٢٠٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

نحو٣٨٦

ادب٤٠٧

بلغ٤١٧

نحو٤٠٧
بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

العروض ٢

النصوص الأدبية  ٦

البلاغة  ٧

علم اللغة ٥
النقد الأدبي  ٣

١١٩٠٥

١٢٠٠٦

١٢٠٧٧

١٢٠٨٨

١٢٠٩٢
١٢١٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

نحو٤٠٧
ادب٤٠٧

بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

العروض ٢

علم اللغة ٥
النصوص الأدبية  ٦

النقد الأدبي  ٣

١١٨٢٦

١١٨٢٨

١١٨٦٢

١١٩٣٩
١١٩٤٣

١٢١٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

ادب٤١٧
نحو٤٠٧

ادب٤٠٧
بلغ٤١٧

بلغ٤٢٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧
علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦
البلاغة  ٧

النقد الأدبي  ٣

١١٩١٩

١٢٠٣٢
١٢٠٣٥

١٢٠٤٢
١٢٠٥٠

١٢٠٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٦٨

بلغ٤٦٨

نحو٤٦٨

بلغ٤٧٨

نحو٤٧٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

نظرية الأدب 

البلاغة  القرآنية والنبوية

تطبيقات نحوية

المناهج النقدية

علم اللغة ٦

١٠١٣١

١١٨٠٥

١١٩٠٦

١١٩٤٨

١١٩٩١

١٢٠٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٦C

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٤

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٧

ادب٤٥٩
ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة التحرير الصحفي

لغة الدعاية والإعلان  
الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

١٠٠٨٣

١١٨٣٩

١١٨٩٩
١٢٠١٥

١٢٠٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٠٧C

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

نحو٤٥٦
نحو٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 
توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي
المعالجة الآلية  للغة العربية

١٠٣٠٠
١١٩٤٤

١١٩٦١

١٢٠٠٣
١٢٠٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٠٨C
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٢
٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 
الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

١٠١١٧
١١٨٤٤

١١٨٦٥

١٢٠٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٠٩C
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٢
٣

٢

٥

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 
مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

الحجاج

١٠٢١٥
١١٨٣٤

١١٩٢٤

١٢٠٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

١٠C
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣

٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٧) الرزمة  

٢
٢

٥

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١١٩٨٦التدريب التربويترب٤١٧
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٣٣١
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-٣٠١) الرزمة  

١٠
الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١١٨٦٨

١١٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١١٨١٣

١١٩٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٢

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٠٠١

١٢٠٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٤

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

نحو٤٥٦
نحو٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 
توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي
المعالجة الآلية  للغة العربية

١٠٣٠٠
١١٩٤٤

١١٩٦١

١٢٠٠٣
١٢٠٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٠٨C
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٢
٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١١٨١٣

١١٩٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٢

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 
الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

١٠١١٧
١١٨٤٤

١١٨٦٥

١٢٠٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٠٩C
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٢
٣

٢

٥

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 
مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

الحجاج

١٠٢١٥
١١٨٣٤

١١٩٢٤

١٢٠٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

١٠C
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣

٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٧) الرزمة  

٢
٢

٥

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٠٠١

١٢٠٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٤

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٧

ادب٤٥٩
ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة التحرير الصحفي

لغة الدعاية والإعلان  
الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

١٠٠٨٣

١١٨٣٩

١١٨٩٩
١٢٠١٥

١٢٠٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٠٧C

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٦٥من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١١٨٦٨

١١٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


